

FREDERIKSSUND KOMMUNE



REFERAT

Børn og Ungeudvalget

8. oktober kl. 16.00

i mødelokale 6

Mødedeltagere:

Bente Nielsen, Selim Yumuk, Anette Lauge Jensen, Jesper Thorup, Morten Skovgaard

Regitze Flannov (Danmarks Lærerforening) deltager i mødet fra Kl. 16.00

Fraværende:

Mødet slut:

21.45

Indholdsfortegnelse

Åbent møde

Sag nr. 80**Orientering****Sag nr. 81****Justering af budget til dagplejen****Sag nr. 82****Frit valg af dagtilbud til børn over kommunegrænser mv.****Sag nr. 83****Frit valg af dagtilbud over kommunegrænsen m.v. – tilskud til privat pasning****Sag nr. 84****Tilskud til transport til forældre med børn i den kommunale specialgruppe i daginstitutionen Rørskov****Sag nr. 85****Nedlæggelse af institutionerne på området omkring Stenhøjgård – Grønlien, Stenhøjgård børnehave, Naturbørnehaven og Stenhøjgård turnus – og oprettelse af en ny institution****Sag nr. 86****Tilskud til efterskoler****Sag nr. 87****Decentral beslutningskompetence****Sag nr. 88****Yderligere ressourcer til specialklasserækken****Sag nr. 89****Temadag om virksomhedsplaner og rummelighed i folkeskolen****Sag nr. 90****Anlægsregnskab for Naturbørnehaven****Sag nr. 91****Eventuelt.**

Sag nr. 80	Orientering

Regitze Flannov fra DLF var inviteret til en drøftelse med udvalget om det fremtidige samarbejde. Udvalget og DLF overvejer til næste møde (14. januar 2004) hvilke emner der er fælles interesse for at drøfte.

Orientering fra skole- og daginstitutionsbestyrelsesmøder

Nøgletal

(Udleveres på mødet)

Til efterretning.

Redegørelse for finansiering af merforbruget på forsikring

(Vedlagt bilag 1)

Genoptages på næste møde.

Kriterier for tildeling af socialpædagogiske fripladser

Til efterretning.

Sammenligning af to prognoser

(Bilag udleveres på mødet)

Til efterretning.

Fremtidig skolestruktur

Skolechefen gennemgik tidsplanen for arbejdet med den fremtidige skolestruktur.

Transport af børn med skolebus fra St. Rørbæk

Udsættes.

Gennemgang af Ølstykkerapporten

Udsættes.

Henvendelse fra DLF vedrørende besparelsen på samarbejde mellem lærere og pædagoger

Skolechefen referede DLF's skrivelse.

Hvordan skolerenoveringspuljen konteres til et nyt omkostningssted.

(Bilag 2)

Til efterretning.

	<p>Sct. Georgsfonden</p> <p>Sekretariatschefen redegjorde for problemstillingerne i forbindelse med den erklærede betalingsstandsning for Sct. Georgsfonden.</p> <p>Gebyrer fra Teknisk Forvaltning</p> <p>Til efterretning.</p> <p>Vippe på klubområdet</p> <p>Til efterretning.</p> <p>Besøgsplan for kommunens daginstitutioner</p> <p>Den uddelte plan godkendt. Starttidspunkt kl. 14.30</p> <p>Formanden orienterede om en skrivelse om etablering af "motor cross bane"</p>
--	--

Sag nr. 81	Justering af budget til dagplejen
Journal nr.:	16.06.S02
Sag fra:	Børne- og kulturforvaltningen
Lovgrundlag:	Serviceoven
Sagsfremstilling:	<p>I forbindelse med udarbejdelse af Budget 2004 er der foretaget en gennemgang af dagplejens kapacitet. Det gennemsnitlige antal børn der er passet i løbet af 2003 er 202. Hertil kommer, at der har været 21 pladser som har været inaktive pga. sygdom, afsked, børn som har talt dobbelt mv. Altså i alt 224 pladser.</p> <p>I dag er dagplejen normeret til 240 pladser. Ved en nedskrivning til det gennemsnitlige antal besatte pladser i 2003 vil der være en mindreudgift til 16 pladser. I alt en netto mindreudgift på 745.771 kr.</p>
Bevilling:	Ingen.
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	<p>16 pladser færre giver en mindreudgift på kr. 974.500.</p> <p>Forældrebetaling på 33% udgør kr. 321.585.</p> <p>Det sparede tilskud til forældrebetaling udgør kr. 41.856</p> <p>Færre tilsynstimer udgør 51.000 kr.</p> <p>I alt en netto mindreudgift på 745.771 kr.</p>
Bilag:	Ingen.
Indstilling:	

	Børne- og kulturforvaltningen anmoder Børn- og ungeudvalget overfor Økonomiudvalg og Byråd at anbefale at <ol style="list-style-type: none"> 1. dagplejens kapacitet bliver 224 pladser i 2004, 2. at der indarbejdes en mindreudgift i budget 2004 og overslagsårene på kr. 745.770.
Beslutninger:	Børn- og Ungeudvalgets møde den 8. oktober 2003 sag nr. 81:
	Forvaltningens indstilling godkendt.

Sag nr. 82	Frit valg af dagtilbud til børn over kommunegrænser mv.
Journal nr.:	16.06.00
Sag fra:	Børne- og kulturforvaltningen
Lovgrundlag:	Serviceoven
Sagsfremstilling:	<p>Serviceoven er ændret med virkning fra 1.1.2004. Hovedindholdet i lovændringen er at:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Alle forældre skal have ret til at tilkendegive et ønske, når deres barn skrives op til dagtilbud. • Forældrene har ret til at modtage et tilskud til brug for dagtilbud i andre kommuner. • Kommuner kan efter kriterier fastsat af socialministeren lukke således at børn fra andre kommuner ikke optages på venteliste. Har kommunen pasningsgaranti skal kommunen kunne påvise, at det vil kræve en udvidelse af kapaciteten eller, at ventetiden vil blive forøget, så reglerne ompasningsgaranti ikke kan overholdes, hvis kommunen afviser at skrive et barn op. • Hvis forældre flytter fra kommunen, har de krav på at beholde dagpasningen i den tidligere bopælskommune. <p>Frit valg af dagpasning over kommunegrænser er som udgangspunkt udgiftsneutralt for kommunerne. Tilskuddet, som betales af bopælskommunen, udgør 70% af bopælskommunens gennemsnitlige driftsudgifter på området, og egenbetalingen udgør 30%. For kommuner med pasningsgaranti er tallene hhv. 67% og 33%. Tilskuddet kan dog højst udgøre 70% af driftsudgifterne for det benyttede dagtilbud.</p> <p>Egenbetaling kan med de nye regler komme til at overstige 30% af driftsudgifterne i bopælskommunen, hvis forældrene benytter det frie valg og vælger et dagtilbud i en anden</p>

	<p>kommune med et højere prisniveau.</p> <p>Opholdskommunen kan vælge at give et ekstra tilskud, hvis forældrene vælger et dagtilbud i en anden kommune. Tilskuddet kan benyttes til enten at reducere udfører kommunens udgifter, reducere egenbetalingen eller begge dele. Tilskuddet gives primært for at fremme mobiliteten.</p> <p>Det er ikke muligt at give et bud på, hvor mange forældre, der vil benytte sig af mulighederne for frit valg af dagtilbud. Forvaltningen vurderer, at ordningen primært vil blive benyttet til de mindre børn, idet tilknytningen til legekammerater og lokalområdet får stigende betydning, jo ældre børnene bliver. Hvis forældre vælger pasning udenfor bopælskommunen, vil de formentlig primært vælge pasning tæt på deres arbejdsplads. Dette betyder, at det sikkert primært er de større kommuner med mange arbejdspladser, som vil se en forøget efterspørgsel pga. frit-valgs-ordningen.</p> <p>Hvis der er divergens mellem antallet af familier, der vælger pasning udenfor kommunen og antallet af familier fra andre kommuner, der vælger pasning i Frederikssund, vil der være udgifter/indtægter forbundet med ordningen. Der er ikke afsat budget til ordningen.</p>
Bevilling:	Ingen
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen
Bilag:	<p>Bilag 1: Frit valg af dagtilbud (dateret 29.9.2003).</p> <p>Bilag 2: L 134 – vedtagne lovforslag vedr. Forslag til ændring af lov om social service (Frit valg af dagtilbud til børn over kommunegrænser m.v.).</p>
Indstilling:	<p>Forvaltningen indstiller,</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. at kommunen yder 67% af den gennemsnitlige pladspris til brug for dagtilbud over kommunegrænsen. 2. at der ikke gives forhøjet tilskud. 3. at når barnet har tilsagn om plads, har forældrene samtidig tilsagn om tilskud.
Beslutninger:	<p style="text-align: right;">Børn- og Ungeudvalgets møde den 8. oktober 2003 sag nr. 82:</p> <p>Forvaltningens indstilling godkendt.</p>

Sag nr. 83	Frit valg af dagtilbud over kommunegrænsen m.v. – tilskud til privat pasning
Journal nr.:	16.06.00
Sag fra:	Børne- og kulturforvaltningen
Lovgrundlag:	Serviceoven
Sagsfremstilling:	<p>Serviceoven er ændret med virkning fra 1.1.2004. Nærværende indstilling vedrører ændringen i forhold til at kommunerne nu er forpligtede til at yde tilskud til privat pasning, dvs. ansættelse af en privat børnepasser eller en privat pasningsordning.</p> <p>Hovedindholdet i loven er, at:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kommunerne skal give forældre med børn i alderen 24 uger og indtil det tidspunkt, hvor børn optages i børnehaveklasse, mulighed for at vælge et økonomisk tilskud til brug for en privat pasningsordning. Kommunen kan beslutte udelukkende at give tilskud til børn i en bestemt aldersgruppe. • Der kan maksimalt udbetales 3 tilskud pr. husstand. • Ordningen er nu omfattet af regler om søskenderabat. <p>Kommunen yder et tilskud, som er ens for alle børn i samme aldersgruppe. Tilskuddet kan højst udgøre 70 pct. Af forældrenes dokumenterede udgifter til ordningen, dog maksimalt 85 pct. Af den billigste nettoudgift pr. plads i et dagtilbud til samme aldersgruppe i kommunen.</p> <p>Muligheden for at give tilskud til privat børnepasning er som udgangspunkt betinget af, at barnet har fået anvist en plads i et kommunalt dagtilbud. Først når kommunen med sikkerhed kan sige, fra hvilken dato barnet kan få en plads, kan der udbetales tilskud. Forældrene kan dermed enten vælge at benytte den anviste plads eller få tilskud til at ansætte en privat børnepasser.</p> <p>Det er ikke muligt at give et bud på, hvor mange forældre, der vil benytte sig af mulighederne for privat pasning. Det kan dog nævnes, at forvaltningen endnu ikke har modtaget en ansøgning om tilskud til privat pasning.</p> <p>Kommunen udbygger kapaciteten på daginstitutionsområdet for at kunne opfylde pasningsgarantien pr. 1.1.2004. Såfremt der er overkapacitet i institutionssystemet, vil de tilskud kommunen skal yde til privat pasning betyde en merudgift for kommunekassen.</p> <p>Der er ikke afsat budget til ordningen.</p>
Bevilling:	Ingen
	Ingen

Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	
Bilag:	Bilag 1: Notatet "Frit valg over kommunegrænserne m.v. – tilskud til privat pasning" (dateret 29.9.2003). Bilag 2: L 134 "Frit valg af dagtilbud over kommunegrænser m.v."
Indstilling:	Forvaltningen indstiller, 1. at kommunen yder et tilskud til privat pasning på kr. 1.000 pr. barn pr. måned. 2. at tilskuddet ydes til børn i aldersgruppen 0-2 år.
Beslutninger:	Børn- og Ungeudvalgets møde den 8. oktoberber 2003 sag nr. 83: Forvaltningens indstilling godkendt. På grund af usikkerheden i forbindelse med indførelse af pasningsgaranti og den økonomiske situation ønsker udvalget ikke p.t. at give mulighed for tilskud til forældre der selv passer deres børn. Dette spørgsmål genoptages ultimo 2004.

Sag nr. 84	Tilskud til transport til forældre med børn i den kommunale specialgruppe i daginstitutionen Rørskov
Journal nr.:	16.06.12
Sag fra:	Børne- og kulturforvaltningen
Lovgrundlag:	Intet
Sagsfremstilling:	Den 19. Marts 2003 sag nr. 21 vedtog Børne- og ungeudvalget, at der skulle oprettes en såkaldt knast til støttekrævende børn i daginstitutionen Rørskov. Knasten blev oprettet pr. 1.8.2003. En forælder har ansøgt om at få dækket bustransport fra Frederikssund by til institutionen. På denne baggrund foreslås at der afsættes budget til buskort til 7 personer.
Bevilling:	Ingen
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	I 2003 afsættes der 7.500 kr. til dækning af transportudgifter. I budget 2004 og overslagsårene afsættes der 22.000 kr.
Bilag:	Ingen
Indstilling:	Forvaltningen indstiller,

	<ol style="list-style-type: none"> 1. at der afsættes 7.500 kr. i 2003 og 22.000 kr. i overslagsårene til dækning af bustransport fra Frederikssund til St. Rørbæk. 2. at udgiften finansieres af kt 349 00 010-09 befordring af skolebørn
Beslutninger:	<p style="text-align: right;">Børn- og Ungeudvalgets møde den 8. oktober 2003 sag nr. 84:</p> <p>Forvaltningens indstilling godkendt. Selim Yumuk og Annette Lauge Jensen stemte nej.</p>

Sag nr. 85	Nedlæggelse af institutionerne på området omkring Stenhøjgård – Grønlien, Stenhøjgård børnehave, Naturbørnehaven og Stenhøjgård turnus – og oprettelse af en ny institution
Journal nr.:	16.06.00
Sag fra:	Børne- og kulturforvaltningen
Lovgrundlag:	Serviceoven
Sagsfremstilling:	<p>I møde den 17. september 2003, sag nr. 68, besluttede børn- og ungeudvalget bl.a. at der skulle udarbejdes et materiale som beskriver den kommende institutions økonomi/rammer til brug for den kommende høring. Dette materiale foreligger hermed.</p> <p>Ved en nedlæggelse af institutionerne og oprettelse af en samlet ny institution vil der blive en leder og en souschef for institutionen.</p> <p>Det er forventningen, at ressourceudnyttelsen vil blive mere rationel.</p> <p>Rammen for arbejdet vil være, at ledelsen skaber en fælles retning for udviklingen og at der skabes en kultur i institutionen, hvor medarbejderne arbejder og samarbejder på tværs af de bygningsmæssige rammer. I arbejdet tages der i fornødent omfang hensyn til de sårbare børns behov for rammer og forudsigelighed, ligesom der fortsat arbejdes med integration af disse børn i så stor udstrækning som muligt.</p> <p>Børn og medarbejdere har en primær tilknytning til én bygning, men vil f.eks. i ydertimer, under sygdom, ferie eller lignende skulle opholde sig/arbejde i en anden bygningsmæssig ramme end vanligt.</p> <p>Med nedlæggelsen af de tre institutioner og oprettelsen af én ny institution vil ledere, souschefer og medarbejdere blive</p>

	<p>opsagt fra deres stillinger og genansat på nye vilkår. Ledere og souschefer vil blive tilbudt stillinger på et tilsvarende niveau. Hvis ikke dette er muligt vil ledere og souschefer blive tilbudt en personlig ordning, således at de bevarer deres nuværende løn. Medarbejderne bliver genansat i den nye institution. Lønudgiften til ledelsen på Stenhøjgård vil være status quo.</p> <p>I dag tildeles de tre institutioner i alt 538,26 timer pr. uge. Naturbørnehaven har pga. sit lille børnetal en særlig ressourcetildeling. Denne ophæves delvist, hvilket kan give en reduktion på 7,879 timer pr. uge eller 410 timer/år. Hvilket svarer til en mindreudgift på kr. 60.700.</p>
Bevilling:	Ingen
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Intet
Bilag:	Bilag 1: Høringsmateriale "Nedlæggelse af institutionerne på området omkring Stenhøjgård – Grønlien, Stenhøjgård børnehaven, Naturbørnehaven og Stenhøjgård turnus – og oprettelse af en ny institution", (dateret 1.10.2003).
Indstilling:	<p>Forvaltningen indstiller,</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. at indstillingen og vedlagte bilag 1 sendes i høring hos de berørte bestyrelser i perioden 9. Oktober 2003 til 13. November 2003, hvorefter sagen genoptages i Børne- og ungeudvalget.
Beslutninger:	<p style="text-align: right;">Børn- og Ungeudvalgets møde den 8. oktober 2003 sag nr. 85:</p> <p>Udvalget ønsker en institution på Stenhøjgård, men forholder sig ikke til om dette skal ske ved en sammenlægning eller en nedlæggelse af de eksisterende. Udvalget ønsker forslaget sendt i høring og ønsker i den forbindelse et møde med forældrebestyrelserne for områdets nuværende institutioner. Forældremødet afholdes torsdag d. 23. oktober 2003. Høringsfristen løber til d. 2. december 2003.</p>

Sag nr. 86	Tilskud til efterskoler
Journal nr.:	17.11.01Ø40
Sag fra:	Børne- og kulturforvaltningen
Lovgrundlag:	Lov om efterskoler
Sagsfremstilling:	

	<p>Kommunalt tilskud til efterskoler bortfalder, og indregnes fremover i det statslige bidrag, således at staten afregner med efterskolerne efter ændring af loven pr. 1. januar 2004. Virkningen af loven er først gældende pr. 1. august 2004. Afregning for efterskoler i skoleåret 2003/04 beregnes efter gamle regler.</p> <p>De sidste tolkninger på administration af loven er kommet i lovbekendtgørelse nr. 724 af 15. august 2003. Virkningerne af loven er indregnet i budget 2004. Den 18. september blev virkningerne af ekstra tilskud til specialefterskoleelever forsøgt indregnet i budget 2004.</p> <p>I følge økonomisk forvaltning var det ikke muligt at indregne virkningen af kan-bestemmelsen om ekstra tilskud til specialefterskoleelever uden en politisk stillingtagen.</p> <p>Kommunerne har tidligere givet et ugentligt tilskud på kr. 316 til elever på efterskoler.</p> <p>Elever på efterskoler med specialundervisning kunne tildeles dobbelt tilskud, da den samlede betaling til disse efterskoler var dyrere. Det har altid været en forudsætning, at der forelå en erklæring fra PPR, før der blev udbetalt dobbelt tilskud</p> <p>Efter den nye lovgivning kan der stadig gives yderligere kommunalt tilskud til elever, der går på specialefterskoler.</p> <p>Der har i de sidste år været 10 elever i gennemsnit, der har modtaget dobbelt elevbetaling. Hvis kommunen fortsat skal give dobbelt tilskud til disse elever vil det betyde en merudgift på kr. 54.000 i 2004 og kr. 123.080 i 2005 og frem.</p> <p>Set i lyset af kommunens økonomiske situation anbefaler forvaltningen at der ikke gives yderligere tilskud til elever på specialefterskoler.</p>
Bevilling:	Ingen
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen
Bilag:	Ingen
Indstilling:	<p>Forvaltningen anmoder Børn- og ungeudvalget om</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. at anbefale Økonomiudvalget, at der ikke gives yderligere tilskud til elever på specialefterskoler.
Beslutninger:	<p style="text-align: right;">Børn- og Ungeudvalgets møde den 8. oktober 2003 sag nr. 86:</p>

	<p>Udvalget kan ikke følge forvaltningens indstilling, men ønsker at der fortsat kan gives kommunalt tilskud til specialefterskoleelever.</p> <p>Udgifterne afholdes over kontoen til specialundervisning.</p>
--	--

Sag nr. 87	Decentral beslutningskompetence
Journal nr.:	17.01.01
Sag fra:	Børne- og kulturforvaltningen
Lovgrundlag:	Forvaltningsloven
Sagsfremstilling:	<p>I forbindelse med en sag om salg af slik i klubberne og salg af sodavand på skolerne er der behov for at få afklaret om kompetencen, der er udlagt til de enkelte decentrale enheder også omfatter salg af diverse varer.</p> <p>Forvaltningen har på baggrund af flere henstillinger fra børnetandplejen, sundhedsplejen og skolelægen bedt Oppe Sundby skole om at nedtage en sodavandsautomat.</p> <p>Der er i den forbindelse stillet spørgsmålstejn om forvaltningen har kompetencen til at udstede forbud mod sodavandautomater eller om det er en bestyrelseskompetence.</p> <p>Forvaltningen anmoder Børn- og ungeudvalget om at drøfte kompetencespørgsmålet.</p>
Bevilling:	Ingen
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen
Bilag:	Ingen
Indstilling:	Forvaltningen anmoder Børn- og ungeudvalget om at drøfte kompetencespørgsmålet.
Beslutninger:	<p>Børn- og Ungeudvalgets møde den 8. oktober 2003 sag nr. 87:</p> <p>Udvalget fastholder at kompetancen til omfang og indhold af salg af mad og drikkevarer ligger hos skolebestyrelsen. Selim Yumuk og Anette Lauge Jensen henstiller til økonomiudvalget at der udarbejdes en samlet kommunal kostpolitik.</p>

Sag nr. 88	Yderligere ressourcer til specialklasserækken
Journal nr.:	17.03.08

Sag fra:	Børne- og kulturforvaltningen
Lovgrundlag:	Folkeskoleloven §20, stk. 1
Sagsfremstilling:	<p>Efter analysen på folkeskoleområdet i 1997 blev specialklasserækken normeret til 50 elever. Det blev samtidig besluttet at specialundervisningsressourcerne skulle revurderes hvert andet år.</p> <p>Der har ikke været ændret på ressourcetildelingen til specialundervisningen eller til specialklasserækken siden 1997.</p> <p>I den samme periode er det samlede elevtal steget med ca. 400 elever.</p> <p>Specialklasserækken har i perioder været overnormeret med et par elever, som kunne rummes inden for rammen af de tildelte ressourcer.</p> <p>Siden august 2003 har der været 58 elever i specialklasserækken, hvilket er svært rummeligt inden for de afsatte ressourcer.</p> <p>Efter en orientering af børn- og ungeudvalget på mødet den 13. september, ønskede udvalget at problemstillingen tages op.</p> <p>Hver elev i specialklasserækken udløser 150 undervisningstimer årligt.</p> <p>8 elever vil således udløse 1200 undervisningstimer. Med tilhørende tid til forberedelse og tid til andet arbejde svarer det til kr. 510.000.</p> <p>Der kunne normeres efter en nøgle, hvor der tildeles 150 timer pr elev op til 50 elever. For hver gang elevtallet overstiger yderligere 5 elever (55, 60, 65 ...) udløses yderligere normering for 5 elever. Dette vil svarer til kr. 319.000 for 5 elever.</p>
Bevilling:	Tillægsbevilling på kr. 319.000 finansieret af puljen til demografisk udvikling
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Tillægsbevillingen foreslås finansieret over puljen til demografisk udvikling, da det stigende elevtal i folkeskolen samtidig udløser en stigning i antallet af specialundervisningselever.
Bilag:	<p>Bilag 1: Rettelsesblad til styrelsesvedtægten for folkeskolen.</p> <p>Bilag 2: PPR's beskrivelse af specialklasserækken på Åbjergskolen</p>
Indstilling:	Forvaltningen anmoder børn- og ungeudvalget om at anbefale overfor Økonomiudvalg og Byråd at

	<ol style="list-style-type: none"> 1. der gives en tillægsbevilling på kr. 319.000 til dækning af det stigende elevtal i specialklasserækken pr. 1. januar 2004 og i overslagsårene finansieret over den afsatte pulje til demografisk udvikling 2. Forvaltningen anmoder børn- og ungeudvalget om at anbefale Økonomiudvalg og Byråd at styrelsesvedtægten for folkeskolen tilrettes i henhold til ovenstående ressourcetildeling til specialklasserækken.
Beslutninger:	<p>Børn- og Ungeudvalgets møde den 8. oktober 2003 sag nr. 88: Flemming West Clausen - skoleinspektør på Åbjergskolen - var inviteret for at redegøre for problemstillingerne i specialklasserne. Sagen genoptages den 19. november 2003.</p>

Sag nr. 89	Temadag om virksomhedsplaner og rummelighed i folkeskolen
Journal nr.:	17.04.05 /17.01.11
Sag fra:	Børne- og kulturforvaltningen
Lovgrundlag:	Intet
Sagsfremstilling:	<p>Børn- og ungeudvalget har bedt forvaltningen om at tilrettelægge en temadag, hvor virksomhedsplaner for Børne- og kulturforvaltningen behandles. Det ønskes ligeledes at emnet rummelighed i folkeskolen behandles.</p> <p>Forvaltningen foreslår onsdag den 4. december 2003 fra kl. 9-14 med følgende program:</p> <p>På baggrund af kommunens retningslinier for virksomhedsplaner og inspiration fra andre kommuner udarbejder forvaltningen et oplæg til fremtidige retningslinier for udarbejdelse af virksomhedsplaner for forvaltningen. Forslaget drøftes og tilrettes og der vedtages endelige retningslinier.</p> <p>PPR og skoleafdelingen udarbejder oplæg om rummelighed i folkeskolen. Der skal endvidere drøftes:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kommunens specialforanstaltninger på skoleområdet. • Indsatsen på daginstitutionsområdet. • Indsatsen på familieområdet (evt. med deltagelse af Socialudvalget). • Indsatsen på skoleområdet. • Hvordan sikres en tidlig indsats og et samarbejde med familieafdelingen. <p>Drøftelsen skal sammenholdes med arbejdet med</p>

	<p>pædagogisk udvikling i folkeskolen som er en del af skolestrukturprojektet.</p> <p>Men drøftelsen bør også munde ud i en stillingtagen og en løsning på det stigende antal børn med specielle vanskeligheder, som vil medføre stigende udgifter på folkeskoleområdet.</p> <p>Relevante afdelingsledere fra forvaltningen deltager i temadagen.</p>
Bevilling:	Ingen
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen
Bilag:	Ingen
Indstilling:	<p>Det indstilles fra forvaltningen at</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. der afholdes en temadag for Børne- og ungeudvalgets medlemmer d. 4. december 2003 omhandlende virksomhedsplaner og rummelighed i folkeskolen 2. Børne og kulturforvaltningen udarbejder et detaljeret program for temadagen.
Beslutninger:	<p>Børn- og Ungeudvalgets møde den 8. oktober 2003 sag nr. 89:</p> <p>Forvaltningens indstilling godkendt.</p>

Sag nr. 90	Anlægsregnskab for Naturbørnehaven
Journal nr.:	00.01
Sag fra:	Børne- og kulturforvaltningen
Lovgrundlag:	Lov om socialservice
Sagsfremstilling:	Sag fremlægges på udvalgsmødet
Bevilling:	
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	
Bilag:	
Indstilling:	
Beslutninger:	<p>Børn- og Ungeudvalgets møde den 8. oktober 2003 sag nr. 90:</p> <p>Forvaltningens indstilling godkendt.</p>

Sag nr. 91	Eventuelt.
Beslutninger:	Børn- og Ungeudvalgets møde den 8. oktober 2003 sag nr. 91:

Bente Nielsen

Anette Lauge Jensen

Selim Yumuk

Jesper Thorup

Morten Skovgaard

Mogens Højenvang